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grundlag for en fremtidig tilknytning til arbejds- 
markedet. 

Jeg er helt einig med fru Elisabeth Arnold 1, at 
det ikke er ofte, at der ér de positive resultater, 
som vi her kan se, når det vedrører marginalise- 
rede unge, men hår der så er positive resultater, 
så har vi også en pligt til at udbrede dem og til at 
bruge dem. 

Et væsentligt element i ordningen er, at godt- 
gørelsen skal fastsættes i samarbejde med dè. 
faglige organisationer. Godtgørelsen skal fast- 
sættes, således at dér tilstræbes en sammen- 
hæng mellem størrelsen af godtgørelsen og den 
tid, den unge et i praktik; Det betyder Også -  og 
dét er vigtigt -  at godtgørelsen kan nedsættes, 
hvis den unge ikke møder op eller på anden 
måde undlader at efterleve den plan, der ér lagt 
for forløbet; 

Fotslàgets målgruppe er jo unge undèt 18 år, 
soffi. er under socialforvaltningens tilsyn, og som 
hår haft en langvarig tilknytning til dette sy- 
stem. Ordningen giver en ramme for indsatsen, 
som i hvert enkelt tilfælde skal Udfyldes, så ind- 
satsen er afpasset efter den enkelte unges kon- 
ktëte behov. 

Et vigtigt element i ordningen er netop den 
professionelle støtte og opbakning fra familie og 
venner, og et andet element er vigtigheden af at 
finde arbejdsgivere, som ér i stand til at tage 
hånd om disse unge; 

Er disse elementer til stede; er der et godt 
grundlag før det, der er målet med indsatsen, 
nemlig at bringe de unge på rette spor og sikre 
dem én tilknytning til arbejdsmarkedet. 

Så har spørgsmålet vætet rejst, om det er 
godtgørelse Og ikke ordinær løn eller løntilskud. 
For mig ér det ikke afgørende, hvad vi kalder 
redskabet, men at det virker efter hensigten; Ved 
at knytte godtgørelsen til redskabet virksom- 
hedspraktik får vi netop den fleksibilitet/ som 
der kan være behov fot til denne særlige gruppe 
unge, og dét ér min opfattelse, at redskabet virk- 
somhedspraktik kombineret med den foreslåede 
godtgørelse er et egnet redskab, når projekt 
Spydspidsen skal etableres på landsplan; 

Så vil jeg sige om fastsættëlseh af godtgørel- 
sen; at der skal tilstræbes én sammenhæng mel- 
lem størrelsen af gödtgørelseh og det antal ti- 
mer, den unge er i praktik. Der vil ligeledes kun- 
ne tages udgangspunkt i den mindste overens- 
komstmæssige timeløn på det pågældende om- 
råde. Der er således åbnet for, at kommunen i. 
samarbejde med de faglige organisationer kan 

skønne, hvad der er et rimeligt niveau fot godt- 
gørelsen til den konkrete unge. 

Til afslutning vil jeg bare takke for behandlin- 
gen af lovforslaget. Jeg fornemmer, at der er til- 
slutning til det, men at der så er én række 
spørgsmål, vi skal besvare under udvalgsbe- 
handlingen. 

Kl. 16.20 

(Kört b e m æ r k r t i n g ) .  
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg har bare et enkelt spørgsmål, og det er dét,, 
soifi står i lovforslaget om, at det skål forhandles 
med kóffitnttnierne. Jeg vil godt i den forbindelse 
spørge, hvad en sådan forhandling indebærer. 
Kan kommunerne sige, at det synés de ikke, .det 
kan vi ikke blive enige obi; og så trækker rege- 
ringen forslaget? Og har spørgsmålet været 
drøftet i forbindelse med kommuneforhandling 
gerne orh næste års økonomi? 

KL tager i deres høringssvar forbehold for de 
økonomiske konsekvenser. Der er jo nævnt nog- 
le ting Orh; hvem der skal. afholde udgiften hér, 
og så er dér selvfølgelig rèfùsioh efter de sæd- 
vanlige regler osv. Men har der i hele det spil 
været drøftelser, hvad ef de i givet fald mundet 
ud i, og hvad med forhandlingerne med kom- . 
munerhe'? Skål de køre parløb med forhandlin- 
gen her i Arbejdsmarkedsudvalget? 

(Kört bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Nu har jeg forstået, dét har min körte karriere i 
Folketinget lært mig, at dér altid er økonomiske 
problemer med kommunerne, så det vil altid 
ùdestå til forhandling med kommunerne. 

Må jeg bare sige, at det, dér et afgørende, er, 
a:t vi giver kommunerne et redskab, som har vist 
sig at være utrolig nyttigt. Det er jo ikke noget, 
vi kan diktere at man bruger, men hår der er ei-L 
god Ordning, der har vist gode resultater, så sy- 
nes jeg, at jeg vil åbne mulighed fot, åt kommu- 
nerne kan anvende det hér redskab, og så må vi 
jo så snakke med kommunerne om DUT-midler, 
og hvad der derudover hører til. 

(Kort bemærkning).. 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg har været med til forhandlinger med mini-, 
sterén om forskellige punkter, og der synes jeg, 
at det en gang imellem har karakter af en for- , 
handling. 


